МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 240-28-04

E-mail: minobrpk@primorsky.ru

                                    №                              .

 На №                         от _______________

Руководителям муниципальных

органов управления образования

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации федерального проекта по повышению качества образования

в регионах Дальневосточного федерального округа (далее – Проект), в целях

обеспечения контроля за исполнением  приказа  № пр.23а – 1406   от 20.10.2023 (далее

– Приказ) будет осуществлен мониторинг организации и проведения занятий с

обучающимися 11 классов (по русскому языку и математике – все обучающиеся, по

физике, химии и биологии – планирующие сдавать ЕГЭ по указанным предметам) в

рамках практикумов по предметам (еженедельно, по четвергам и пятницам).

Цель мониторинга:

- установление степени вовлечения учащихся 11 классов в Проект;

- контроль организационного сопровождения и содержательного соответствия

проводимых занятий с обучающимися.

Мониторинг будет проведен в период с 13 ноября 2023 года по 15 апреля 2024

года (в выездном формате) в соответствие с чек – листом (Приложение)

Мониторинг будет проведен сотрудниками ЦНППМ ГАУ ДПО ПК ИРО (включая

методистов регионального методического актива).

Просим Вас оказать содействие в обеспечении доступа сотрудников ГАУ ДПО

ПК ИРО, осуществляющих мониторинг, в общеобразовательные организации, а также

на занятия с обучающимися согласно школьному  расписанию.

Заместитель министра

образования Приморского края                                                                 А.Ю. Меховская

 2

Приложение

Чек – лист выездного мониторинга организации и проведения занятий с

обучающимися 11 классов (по русскому языку и математике – все обучающиеся, по

физике, химии и биологии – планирующие сдавать ЕГЭ по указанным предметам) в

рамках практикумов по предметам ( далее – Занятий)

№ Критерий Отметка эксперта

1 Наличие в ОО приказа (либо другого документа),

устанавливающего порядок исполнения Приказа

2 Наличие в ОО назначенного ответственного за

исполнение приказа

3 Наличие в ОО расписания проведения Занятий

4 Организация контроля участия учителей

предметников в региональных вебинарах по

повышению качества образования (по средам)

Отметить способ организации

контроля

5 Соответствие расписание и реального времени

проведения занятий

6 Соответствие содержания занятия содержанию

регионального вебинара

7 Кто проводит занятие - учитель, преподающий в

данном 11 классе;

- учитель, преподающий в

другом 11 классе;

- учитель, не преподающий в 11

классе;

- учитель, не преподающий

данный предмет

- другое (указать!)_______

8 Учитель, проводящий занятие, прошел диагностику

предметных компетенций (октябрь, 2023 года)

да

нет (указать причину)

9 Наличие в ОО списков обучающихся, выбравших

физику, химию, биологию, профильную математику в

качестве ЕГЭ по выбору

10 Наличие в ОО учета посещения учащимися занятий

11 Наличие в ОО информации о качестве выполнения

обучающимися заданий регионального вебинара

12 Количество  обучающихся на занятии, причины отсутствия

	1
	2